
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 30.03.2018 года                                                                                          № 379 

п. Шексна 

 

  

          О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12 октября 2012 года № 1878 

 «О муниципальной программе «Социальная поддержка  

граждан» на 2013-2020 годы» 

   

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка 

граждан» на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 12 октября 2012 года № 1878, 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы»: 

цифры «43 182,1» заменить цифрами «43 577,1»; 

строку 18 изложить в следующей редакции: «2018 год – 395,0 тыс. 

рублей;»; 

строки 18 – 53 считать строками 19 – 54; 

цифры «325 650,6» заменить цифрами «325 255,6»; 

цифры и слова «2018 год – 1 600,1 тыс. рублей;» заменить цифрами и 

словами «2018 год – 1 205,1 тыс. рублей;». 

1.2. В разделе V муниципальной программы: 

цифры «43 182,1» заменить цифрами «43 577,1»; 

абзац 15 изложить в следующей редакции: «2018 год – 395,0 тыс. 

рублей;»; 

абзацы 15 – 42 считать абзацами 16 – 43; 

цифры «325 650,6» заменить цифрами «325 255,6»; 

цифры и слова «2018 год – 1 600,1 тыс. рублей;» заменить цифрами и 

словами «2018 год – 1 205,1 тыс. рублей;». 

1.3. В приложении 3 к муниципальной программе: 



2 

 

в строках «федеральный бюджет», «областной бюджет» графы 2 и 

графы 8 цифры «43 182,1», «0,0», «325 650,6», «1 600,1» заменить цифрами 

«43 577,1», «395,0», «325 255,6», «1 205,1»; 

строки 67 – 75 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

строки 74 – 133 считать строками 76 – 135. 

1.4. В приложении 4 к муниципальной программе в строках 

«федеральный бюджет»,  «областной бюджет» графы 7 и графы 10 цифры 

«0,0», «43 182,1», «1 600,1», «325 650,6» заменить цифрами «395,0», 

«43 577,1», «1 205,1», «325 255,6». 

1.5. В приложении 7 к муниципальной программе: 

1.5.1. в паспорте подпрограммы 2: 

а) в строке «Основания для разработки подпрограммы 2» абзац 4 

изложить в следующей редакции: 

«постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 

2015 года № 1297 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2020 годы»; 

абзац 4 считать абзацем 5; 

б) строки «Задачи подпрограммы 2», «Целевые индикаторы, показатели 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Задачи 

подпрограммы 2 

повышение уровня доступности приоритетных 

объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН; 

формирование условий для беспрепятственного 

доступа инвалидов и других МГН к приоритетным 

объектам и услугам в сфере социальной защиты, 

занятости, здравоохранения, культуры, образования, 

транспортной инфраструктуры, физической культуры и 

спорта; 

обеспечение комфортных условий 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН путем 

адаптации жилых помещений, транспорта для их нужд; 

социокультурная реабилитация инвалидов 

Целевые 

индикаторы, 

показатели 

подпрограммы 2 

количество объектов (социальная,  транспортная  

инфраструктура) приспособленных к нуждам 

инвалидов; 

доля образовательных организаций, в которых 

созданы условия для получения детьми-инвалидами 

качественного образования, в общем количестве 

образовательных организаций в районе; 

доля дошкольных образовательных организаций, в 

которых создана универсальная безбарьерная среда для 



3 

 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве дошкольных образовательных организаций; 

доля общеобразовательных организаций, в которых 

создана универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных организаций; 

доля детей-инвалидов в возрасте от 1.5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста; 

доля детей-инвалидов, которым созданы условия 

для получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, от 

общей численности детей-инвалидов школьного возраста; 

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста; 

доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных профориентационной работой, в  общей 

численности выпускников-инвалидов; 

количество транспорта, приобретенного в 

учреждениях социальной защиты населения; 

количество квартир, приспособленных к        

потребностям инвалидов; 

участие инвалидов в общественной жизни 

»; 

 в) в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»: 

 цифры «1 036,7» заменить цифрами «1 431,7»; 

 строку 17 изложить в следующей редакции: «2018 год – 395,0 тыс. 

рублей»; 

 строки 17 – 31 считать строками 18 – 32; 

 цифры «1 352,8» заменить цифрами «957,8»; 

 цифры и слова «2018 год – 513,0 тыс. рублей;» заменить цифрами и 

словами «2018 год – 118,0 тыс. рублей;»; 

 г) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

в результате реализации подпрограммы 2 будет 

обеспечено достижение следующих результатов: 

увеличение количества объектов (социальная,  

транспортная инфраструктура) приспособленных к 

нуждам инвалидов и других МГН, не менее 2 ежегодно; 

доля образовательных организаций, в которых 

созданы условия для получения детьми-инвалидами 



4 

 

качественного образования, в общем количестве 

образовательных организаций в районе составит 11,6%; 

доля дошкольных образовательных организаций 

района, в которых создана универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, 

детей с ограниченными возможностями здоровья, в 

общем количестве дошкольных образовательных 

организаций района составит 18%; 

доля общеобразовательных организаций района, в 

которых создана универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных организаций района 

составит 22,3%; 

доля детей-инвалидов, которым созданы условия 

для получения качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, от 

общей численности детей-инвалидов школьного возраста 

составит 98%; 

доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, в общей 

численности детей-инвалидов данного возраста составит 

90%; 

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста составит 

40%; 

доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных профориентационной работой, в  общей 

численности выпускников-инвалидов составит 100%; 

приобретение транспорта для учреждений 

социальной защиты населения, 1 единица (2014 год); 

приспособление квартир инвалидов к их нуждам, 3 

квартиры (2013 год); 

увеличение числа инвалидов, участвующих в  

общественной жизни до 240 человек 

». 

 1.5.2. в разделе II подпрограммы 2: 

 а) абзацы 8 – 18 изложить в следующей редакции: 

 «формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и 

других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной 

защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной 

инфраструктуры, физической культуры и спорта; 

обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и 

других МГН путем адаптации жилых помещений, транспорта для их нужд; 



5 

 

социокультурная реабилитация инвалидов. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2, 

представлены в приложениях 1  к  подпрограмме 2. 

Методика расчета значений целевых индикаторов (показателей) 

подпрограммы 2 приведена в приложении 2 к подпрограмме 2. 

В результате реализации подпрограммы 2 будет обеспечено достижение 

следующих результатов: 

увеличения количества объектов, приспособленных к нуждам 

инвалидов и других МГН, не менее 2 ежегодно; 

доля образовательных организаций, в которых созданы условия для 

получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем 

количестве образовательных организаций в районе составит 11,6%; 

доля дошкольных образовательных организаций района, в которых 

создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования 

детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, в общем 

количестве дошкольных образовательных организаций составит 18%; 

доля общеобразовательных организаций района, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций района 

составит 22,3%; 

доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения 

качественного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста 

составит 98%;»; 

 б) дополнить абзацами 19 – 25 следующего содержания; 

«доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного 

возраста составит 90%; 

доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов 

данного возраста составит 40%; 

доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, охваченных 

профориентационной работой, в  общей численности выпускников-

инвалидов составит 100%; 

приобретение  транспорта для учреждений социальной защиты 

населения 1 единица (2014 год); 

приспособление  квартир инвалидов к их нуждам, 3 квартиры          

(2013 год); 

увеличение числа инвалидов, участвующих в общественной жизни до 

240 человек. 

Срок реализации подпрограммы 2: 2013-2020 годы.». 

1.5.3. в разделе III подпрограммы 2: 

абзацы 6 – 8 изложить в следующей редакции: 

«создание в общеобразовательных организациях условий для 

инклюзивного образования детей-инвалидов (установка поручней, 



6 

 

подъемных устройств, средств ориентации для инвалидов по зрению и слуху, 

приспособление санитарно-гигиенического помещения, входных групп, 

внутренних путей перемещения и зоны оказания услуг, территории, 

прилегающей к зданию, и др. и оснащение общеобразовательных 

организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, 

компьютерным оборудованием и автотранспортом); 

создание в дошкольных образовательных организациях универсальной 

безбарьерной среды для инклюзивного образования детей-инвалидов 

(установка поручней, подъемных устройств, средств ориентации для 

инвалидов по зрению и слуху, приспособление санитарно-гигиенического 

помещения, входных групп, внутренних путей перемещения и зоны оказания 

услуг, территории, прилегающей к зданию, оснащение специальным, в том 

числе учебным, реабилитационным, компьютерным, аппаратно-

программным оборудованием); 

создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного образования детей (в том числе 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным образовательным программам) условий для 

получения детьми-инвалидами качественного образования (создание 

архитектурной доступности (устройство пандусов, расширение дверных 

проемов, замена напольных покрытий, демонтаж дверных порогов, установка 

перил вдоль стен внутри здания, устройство разметки, оборудование 

санитарно-гигиенических помещений, переоборудование и приспособление 

раздевалок, спортивных и актовых залов, столовых, библиотек, учебных 

кабинетов, кабинетов педагогов-психологов, учителей-логопедов, комнат 

психологической разгрузки, медицинских кабинетов, создание 

информационных уголков с учетом особых потребностей детей-инвалидов, 

установка подъемных устройств и др.) и оснащение оборудованием, в том 

числе приобретение специального учебного, реабилитационного, 

компьютерного оборудования, оснащение кабинетов педагога-психолога, 

учителя-логопеда и учителя-дефектолога, кабинета психологической 

разгрузки (сенсорной комнаты)»; 

абзацы 7 – 18 считать абзацами 9 – 20. 

1.5.4. в разделе IV подпрограммы 2: 

цифры «1036,7» заменить цифрами «1 431,7»; 

абзац 14 изложить в следующей редакции: «2018 год – 395,0 тыс. 

рублей;»; 

абзацы 14 – 28 считать абзацами 15 – 29; 

цифры «1 352,8» заменить цифрами «957,8»; 

цифры и слова «2018 год – 513,0 тыс. рублей;» заменить цифрами и 

словами «2018 год – 118,0 тыс. рублей». 

1.5.5. приложения 1 и 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2, 3 к настоящему постановлению. 

1.5.6. в приложении 3 к подпрограмме 2: 



7 

 

строку «подпрограмма 2» и подстроку «Повышение уровня  

доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других МГН, в том числе:» строки 

«Основное мероприятие 2.1» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению; 

подстроку «2.1.2. Приспособление муниципальных учреждений 

образования района и территории, прилегающей к зданию (устройство 

пандуса, поручней, подъемных устройств, средств ориентации для инвалидов 

по зрению и слуху, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция входных 

групп, групповых и санитарно-гигиенических комнат) к нуждам инвалидов и 

организация работ по их приспособлению (проектная документация)» строки 

«Основное мероприятие 2.1» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

1.5.7. в приложении 4 к подпрограмме 2: 

в строке «федеральный бюджет» графы 7 и графы 10 цифры «0,0», 

«1 036,7» заменить цифрами «395,0», «1 431,7»; 

в строке «областной бюджет» графы 7 и графы 10 цифры «513,0», 

«1 352,8» заменить цифрами «118,0», «957,8». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель  администрации  

Шекснинского муниципального района                                    С.М.  Меньшиков 

 



8 

 

 Приложение 1 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  30.03.2018 года № 379 

 

 

« 
Управление образования 

района 

4 367,0 497,0 544,2 598,4 470,0 436,1 949,1 436,1 436,1 

федеральный бюджет 395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 

областной бюджет 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 

бюджет района 3 854,0 497,0 544,2 598,4 470,0 436,1 436,1 436,1 436,1 

из них:          

«Безбарьерная  среда» на 2013-

2020 годы, в том числе: 

3 416,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 913,0 400,0 400,0 

федеральный бюджет 395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 

областной бюджет 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 

бюджет района 2 903,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  30.03.2018 года № 379 

 

 «Приложение 1 к подпрограмме 2 

 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные на достижение 

цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Ед. 

измер

ения 

 

Значения показателей, годы 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Повышение уровня доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других 

МГН 

количество объектов 

(социальная,  транспортная  

инфраструктура)   

приспособленных к нуждам 

инвалидов  

ед. 2 2 3 1 2 2 2 2 2 

2. Формирование условий для 

беспрепятственного доступа инвалидов 

и других МГН к приоритетным 

объектам и услугам в сфере социальной 

защиты, занятости, здравоохранения, 

культуры, образования, транспортной 

инфраструктуры, физической культуры 

и спорта 

доля образовательных 

организаций, в которых 

созданы условия для 

получения детьми-

инвалидами качественного 

образования, в общем 

количестве образовательных 

организаций в районе 

% 0 0 0 0 0 0 11,6 11,6 11,6 



10 

 

доля дошкольных 

образовательных 

организаций района, в 

которых создана 

универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного 

образования детей-

инвалидов, в общем 

количестве дошкольных 

образовательных 

организаций 

% 0 0 0 0 0 0 18,0 18,0 18,0 

доля общеобразовательных 

организаций, в которых 

создана универсальная 

безбарьерная среда для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов, в общем 

количестве 

общеобразовательных 

организаций 

% 0 0 0 0 0 0 22,3 22,3 22,3 

доля детей-инвалидов в 

возрасте от 1.5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, от общей 

численности детей-

инвалидов данного возраста 

% 0 0 0 0 0 0 90,0 90,0 90,0 

доля детей-инвалидов, 

которым созданы условия для 

получения качественного 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, от 

общей численности детей-

инвалидов школьного 

возраста 

% 0 0 0 0 0 0 98,0 98,0 98,0 



11 

 

доля детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное 

образование, от общей 

численности детей-

инвалидов данного возраста 

% 0 0 0 0 0 0 40,0 40,0 40,0 

доля выпускников – 

инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных 

профориентационной 

работой, в  общей 

численности выпускников-

инвалидов 

% 0 0 0 0 0 0 100 100 100 

3. Обеспечение комфортных условий 

жизнедеятельности инвалидов путем 

адаптации жилых помещений, 

транспорта к их нуждам 

количество транспорта,  

приобретенного в 

учреждениях социальной 

защиты населения  

ед. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

количество квартир, 

приспособленных к 

потребностям инвалидов 
ед. 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

4. Социокультурная реабилитация 

инвалидов 

участие инвалидов в 

общественной жизни чел. 150 180 200 200 200 200 220 240 240 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 30.03.2018 года № 379 

 

 «Приложение 2 к подпрограмме 2 

 

 

Методика расчета значений целевых показателей (индикаторов) подпрограммы 2 

 
Номер 

показа

теля 

Наименование показателя Формула 

расчета 

Исходные данные для расчета значений показателей 

обозначение 

переменной 

наименование переменной источник данных 

1. Количество  объектов, приспособленных к 

нуждам инвалидов, ед.  

фактическое 

количество 

 

 

КоИ 

общее количество объектов, в которых 

проведены мероприятия  по 

обеспечению доступности   

инвалидов, в i-м году 

информация 

администрации района, 

управления образования 

района   

2 Доля образовательных организаций, в 

которых созданы условия для получения 

детьми-инвалидами качественного 

образования, в общем количестве 

образовательных организаций в районе 

A x 100% / Q 

A 

общее количество дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательных организаций, 

организаций дополнительного 

образования детей, в которых созданы 

условия для получения детьми-

инвалидами качественного 

образования в i-м году, ед. 

информация управления 

образования района   

Q 
общее количество образовательных 

организаций в районе в i-м году, ед. 

3 Доля дошкольных образовательных 

организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-инвалидов, 

в общем количестве дошкольных 

образовательных организаций 

(R + S) / L x 

100% 

R 

количество дошкольных 

образовательных организаций, в 

которых создана универсальная 

безбарьерная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов в 

текущем году, ед. 

информация управления 

образования района   



13 

 

S 

количество дошкольных 

образовательных организаций 

области, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов за предыдущие годы, ед. 

L 

 общее количество дошкольных 

образовательных организаций в i-м 

году, ед. 

 

4 Доля общеобразовательных организаций, в 

которых создана универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве 

общеобразовательных организаций 

(H + S) / M x 

100% 

H 

количество общеобразовательных 

организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов в текущем году, ед. 

информация управления 

образования района   

S 

количество общеобразовательных 

организаций области, в которых 

создана универсальная безбарьерная 

среда для инклюзивного образования 

детей-инвалидов за предыдущие годы, 

ед. 

M 

общее количество 

общеобразовательных организаций в 

i-м году, ед. 

5 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1.5 до 7 

лет, охваченных дошкольным образованием, 

от общей численности детей-инвалидов 

данного возраста 

Y x 100% / Q 
Y 

 

количество детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных 

организациях в i-м году, ед. 

информация управления 

образования района   

Q 

общая численность детей-инвалидов 

дошкольного возраста (по данным 

регионального Пенсионного фонда) в 

i-м году, ед. 

6 Доля детей-инвалидов, которым созданы 

условия для получения качественного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, от общей 

численности детей-инвалидов школьного 

возраста 

T x 100% / Q 

T 

количество детей-инвалидов, 

обучающихся в общеобразовательных 

организациях, в i-м году, ед. 

информация управления 

образования района   

Q 

общая численность детей-инвалидов 

школьного возраста (по данным 

регионального Пенсионного фонда) в 

i-м году, ед. 



14 

 

7 Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное 

образование, от общей численности детей-

инвалидов данного возраста 

M x 100% / Q 

M 

количество детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, в i-м 

году, ед. 

информация управления 

образования района 

Q 

общая численность детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет (по данным 

регионального Пенсионного фонда) в 

i-м году, ед. 

8 Доля выпускников-инвалидов 9 и 11 классов, 

охваченных профориентационной работой, в 

общей численности выпускников-инвалидов 

(M / N) x 

100% 

 
M 

численность выпускников-инвалидов 

9 и 11 классов, охваченных 

профориентационной работой, 

человек 

информация управления 

образования района 

N 
общая численность выпускников-

инвалидов 9 и 11 классов, человек. 

9. Количество транспорта,  приобретенного 

для учреждений социальной защиты 

населения, ед.  

фактическое 

количество 

 
КтУ 

общее количество транспорта, 

приобретенного  для учреждений, в i-

м году 

информация управления 

социальной защиты 

населения района 

 

10. Количество квартир, приспособленных к 

потребностям инвалидов, ед. 

фактическое 

количество КкИ 

общее количество квартир 

приспособленных к потребностям  

инвалидов, в i-м году 

информация 

администрации района 

11. Участие инвалидов  в общественной 

жизни, чел. 

фактическое 

количество 

КИ 

количественный показатель, 

определяемый согласно числу 

инвалидов, участвующих в 

общественной жизни района,  

в i-м году 

информация 

администрации района, 

управление образования 

района 

  ». 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  30.03.2018 года  № 379 

 

 

« 
Подпро- 

грамма 2 

 Всего, в том числе: 6 201,3 827,7 1 889,7 364,2 916,7 400,0 943,0 430,0 430,0  

1 431,7 0,0 570,0 0,0 466,7 0,0 395,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

957,8 141,4 698,4 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 областной бюджет 

3 811,8 686,3 621,3 364,2 450,0 400,0 430,0 430,0 430,0 бюджет района 

Управление социальной 

защиты населения 

района 

968,4 0,0 968,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

698,4 0,0 698,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

 

Управление культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма 

района 

311,2 295,0 16,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС» 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

 

БУК ШМР «ЦБС» 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

Управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 всего 

41,4 41,4 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет район 



16 

 

Управление 

образования района 

3 416,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 913,0 400,0 400,0 всего 

2 903,1 383,9 305,0 364,2 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 бюджет района 

118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 областной бюджет 

395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Администрация района 862,0 105,2 0,1 0,0 666,7 0,0 30,0 30,0 30,0 всего 

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

295,3 5,2 0,1 0,0 200,0 0,0 30,0 30,0 30,0 бюджет района 

466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Основ- 

ное мероп-

риятие 2.1 

Повышение уровня  

доступности 

приоритетных объектов 

и услуг в приоритетных 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

МГН,в  том числе: 

Управление социальной 

защиты населения 

района 

270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

270,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 областной бюджет 

Администрация района 290,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 30,0 30,0 30,0 бюджет района 

466,7 0,0 0,0 0,0 466,7 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Управление культуры, 

молодежи, спорта и 

туризма района 

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

БУК ШМР «ЦКС» 250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

БУК ШМР «ЦБС» 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Управление 

образования района 

2 893,1 378,9 300,0 364,2 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 бюджет района 

118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 областной бюджет 

395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

Управление по 

развитию 

муниципальных 

образований и 

инвестиционной 

политики района 

2,2 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет района 

41,4 41,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет области 

». 



17 

 

 Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  30.03.2018 года № 379 

 

 

« 
 2.1.2. Приспособление 

муниципальных 

учреждений 

образования района и 

территории, 

прилегающей к зданию 

(устройство пандуса, 

поручней, подъемных 

устройств, средств 

ориентации для 

инвалидов по зрению и 

слуху, ремонт, 

капитальный ремонт, 

реконструкция 

входных групп, 

групповых и 

санитарно-

гигиенических комнат) 

к нуждам инвалидов и 

организация работ по 

их приспособлению 

(проектная 

документация) 

Управление 

образования района, в 

том числе: 

2 893,1 

 

378,9 300,0 364,2 250,0 400,0 400,0 400,0 400,0 бюджет района 

118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 118,0 0,0 0,0 областной бюджет 

395,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 федеральный 

бюджет 

МОУ «Школа №1 им. 

адмирала А.М. 

Калинина» 

 

150,0 

 

 

 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет район 

МОУ «Нифантовская 

школа» 

 

300,0 

 

 

 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

бюджет район 

МОУ «Чуровская 

школа» 

 

 

150,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет район 

». 


